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Raporti për organizimin e dëgjimit publik në Zhur me banor të fshatrave Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht






Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht


Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht është mbajtur me datë me 10.07.2025 në të kanë marrë pjesë 20 qytetarë prej të cilëve 19 meshkuj dhe 1-femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Zhur janë të bashkangjitura në aneks.
Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 24.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me të gjitha detajet:

	Tema:
Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht

	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë: sugjerim/koment/vërejtje për buxhetit të vitit 2026
	Statusi i kërkesës: 

Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 24.07.2025 për  pranimin e kërkesave të qytetarëve

	Drejtoria:

	1
	1-Asfaltimi i rrugëve kryesore të fshatit Zhur
	Jakup Hoxha-kryetar i këshillit të fshatit Zhur
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është realizuar gjatë muait gusht të vitit 2025, lajmi për asfaltimin e rrugës: https://www.facebook.com/share/v/1FRmK3VQG5/ 
	DSHP

	
	2-Rregullimi i plotë i rrjetit të ndriçimit publik në të gjithë territorin e fshatit
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	3-Ndërtimi i një qendre rekreative-sportive në një lokacion të përshtatshëm brenda fshatit Zhur
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.	
	DKRS

	
	4-Hapja dhe mirëmbajtja e rrugëve fushore me qëllim të përmirësimit të kushteve të punës për fermerët dhe bujqit e zonës së Zhurit
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. 
	DSHP

	
	5-Lidhja e dy rrugëve malore që bashkojnë fshatin Zhur me fshatin Vermicë, me një gjatësi rreth 4 kilometra, për të lehtësuar qarkullimin dhe zhvilluar potencialin turistik të zonës
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi i infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe	
	DSHP

	
	6-Banorët e fshatit Zhur, të cilët kanë prona përreth impiantit të ujërave të zeza, kërkojnë zgjidhjen e problemit të mungesës së rrugës dhe qasjes në rrugën kryesore pas ndërtimit të këtij impianti. 
	
	
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e Zhurit me rrethinë zyrtarët kompetent do të nisin procedurat për evitimin e këtij problemi.
	DGjK

	
	7-Kërkojmë nga Komuna e Prizrenit të krijojë një komision të posaçëm i cili do të dalë në terren dhe të shqyrtojë nga afër këtë problem, me qëllim gjetjen e një zgjidhjeje të drejtë dhe të qëndrueshme për pronarët e preku.
	
	
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e Zhurit me rrethinë zyrtarët kompetent do të nisin procedurat për evitimin e këtij problemi.
	DGjK

	2
	1-Rethimi i varrezave në fshatin Shkozë
	Ramize Shala-Sinanaj

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	2-Rregullimi i pritoreve për autobus
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026, si projek ti rid he pas miratimi ttë buxhetit do të merr edhe kodin buxheotër.
	DSHP

	3



	Vërmicë:
1-Ndriçimi publikë (Është më se e nevojshme pasi që kemi nxënës të cilat udhëtojnë në mbrëmje dhe në mëngjes herët nëpër terr) 
	Bujar Pulaj-kryetar i këshillit të fshatrave Vërmicë, Shkozë, Dobrusht
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	2-Renovimi i shtëpisë së kulturës 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.	
	DKRS

	
	3-Rregullimi i në trotuari rreth rrugës magjistrale Kukës-Prizren rreth liqenit
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	4-Krasitja e lisave, shkurreve rreth rrugës 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime. 
	DSHP

	
	Shkozë:
1-Rregullimi i kanalizimit për te shkolla fillore dhe disa pjesë të tjera ku ka nevojë
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.	
	DSHP

	
	2-Rregullimi i disa rrugëve me kubëza
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP

	
	3-Kompletimi i ndriçimit publik pasi që një pjesë nuk kanë
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	
	Dobrushtë:
1-Rregullimi i një rezervari të ujit të pijes 
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra.
	DSHP

	
	2-Rregullimi i disa rrugëve me kubëza
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.	
	DSHP

	
	3-Rregullimi në disa pjesë të fshatit kanalizimi ku ka nevojë
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.	
	DSHP

	
	4-Kompletimi i ndriçimit publik pasi që një pjesë nuk kanë
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  
	DSHP

	4
	1-Rregullimi i kanalit të ujitjes në fshatin Poslisht
	Bedri Hoxha-banor i fshatit Zhur

	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore. 
	DSHP

	
	2.Rregullimi i rrugëve pas përfundimit të kanalizimit
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj	
	DSHP

	
	3-Rregullimi i varrezave dhe rrugicave përbrenda në varreza
	
	Pranuar
	Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 
	DSHP




Aneks 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Zhur me banor të fshatrave: Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht:

	Nr
	Përmbatja
	Data /
forma e publikimit
	Linku

	1
	Kalendari i dëgjimeve
	24.06.2025
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

	2
	Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në dëgjim buxhetor
	02.07.2025-online dhe fizikisht
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf

	3
	Ftesa/njoftimi si lajm
	02.07.2025-online dhe fizikisht
	https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/ 

	4
	Projekt buxheti për vitin 2025/2027 
	25.07.2025-online dhe fizikisht
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf 

	5
	Lajmi për mbatjen e dëgjimit
	11.07.2025-online
	https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/ 

	6
	Procesverbali
	18.07.2025-online
	https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf 
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